

主要12都市品目別出庫量（単月）

2017年09月

No.5

©2008年01月より、札幌市に石狩地区分 名古屋市に尾北地区分を含みます。

※比は上段…前月比 下段…前年同月比（単位：屯・％）

都市名	年月	冷凍水産物		塩干水産物		その他水産物 (生鮮加工)		小計		畜産物 (加工含)		農産物 (加工含)		冷凍食品		その他		合計	
札幌	2017年09月	7,586	96.8	1,156	104.3	2,800	105.9	11,542	99.6	14,305	92.5	4,610	95.9	12,692	94.8	469	59.7	43,618	94.7
	2017年08月	7,837		1,108		2,645		11,590		15,472		4,807		13,385		785		46,039	
	2016年09月	8,246	92.0	1,115	103.7	2,907	96.3	12,268	94.1	13,819	103.5	4,358	105.8	12,884	98.5	604	77.6	43,933	99.3
	17年-16年	△660		41		△107		△726		486		252		△192		△135		△315	
仙台	2017年09月	6,890	106.1	412	118.1	586	100.7	7,888	106.2	7,375	77.4	1,272	91.5	10,548	92.8	913	75.5	27,996	90.6
	2017年08月	6,496		349		582		7,427		9,527		1,390		11,362		1,210		30,916	
	2016年09月	6,482	106.3	283	145.6	669	87.6	7,434	106.1	7,553	97.6	1,479	86.0	8,678	121.5	1,000	91.3	26,144	107.1
	17年-16年	408		129		△83		454		△178		△207		1,870		△87		1,852	
船橋	2017年09月	3,377	92.2	1,705	94.8	1,613	101.6	6,695	95.0	12,047	90.9	4,830	92.1	29,261	91.3	4,073	78.9	56,906	90.7
	2017年08月	3,661		1,799		1,588		7,048		13,250		5,245		32,038		5,163		62,744	
	2016年09月	3,953	85.4	1,529	111.5	1,750	92.2	7,232	92.6	12,797	94.1	4,587	105.3	27,970	104.6	4,652	87.6	57,238	99.4
	17年-16年	△576		176		△137		△537		△750		243		1,291		△579		△332	
*東京	2017年09月	43,058	100.2	2,868	95.0	4,610	89.4	50,536	98.8	99,452	98.4	11,823	92.3	40,715	95.2	1,504	104.7	204,030	97.5
	2017年08月	42,980		3,020		5,158		51,158		101,057		12,815		42,749		1,436		209,215	
	2016年09月	45,280	95.1	2,887	99.3	5,082	90.7	53,249	94.9	94,288	105.5	13,378	88.4	39,475	103.1	1,346	111.7	201,736	101.1
	17年-16年	△2,222		△19		△472		△2,713		5,164		△1,555		1,240		158		2,294	
川崎	2017年09月	11,486	97.4	415	109.5	3,435	99.1	15,336	98.0	62,289	95.1	18,618	90.8	63,227	94.7	4,062	73.7	163,532	94.0
	2017年08月	11,797		379		3,465		15,641		65,493		20,509		66,763		5,508		173,914	
	2016年09月	11,970	96.0	353	117.6	4,024	85.4	16,347	93.8	57,438	108.4	19,265	96.6	62,284	101.5	3,144	129.2	158,478	103.2
	17年-16年	△484		62		△589		△1,011		4,851		△647		943		918		5,054	
*横浜	2017年09月	3,207	103.1	511	90.3	1,336	113.4	5,054	104.1	17,635	97.2	18,260	92.2	11,542	99.9	917	98.4	53,408	96.6
	2017年08月	3,112		566		1,178		4,856		18,150		19,795		11,553		932		55,286	
	2016年09月	3,560	90.1	720	70.9	1,490	89.7	5,770	87.6	16,629	106.0	19,282	94.7	11,592	99.6	876	104.7	54,149	98.6
	17年-16年	△353		△209		△154		△716		1,006		△1,022		△50		41		△741	
*名古屋	2017年09月	5,873	104.5	1,903	104.8	5,798	116.8	13,574	109.5	28,512	85.3	9,342	97.2	44,615	94.7	2,538	84.0	98,581	93.4
	2017年08月	5,618		1,815		4,964		12,397		33,421		9,609		47,103		3,022		105,552	
	2016年09月	6,972	84.2	2,869	66.3	6,750	85.9	16,591	81.8	26,961	105.8	9,021	103.6	53,233	83.8	5,035	50.4	110,841	88.9
	17年-16年	△1,099		△966		△952		△3,017		1,551		321		△8,618		△2,497		△12,260	

主要12都市品目別出庫量(単月)

2017年09月

No.6

◎2008年01月より、札幌市に石狩地区分 名古屋市に尾北地区分を含みます。

※比は上段…前月比 下段…前年同月比 (単位: 屯・%)

都市名	年月	冷凍水産物		塩干水産物		その他水産物 (生鮮加工)		小計		畜産物 (加工含)		農産物 (加工含)		冷凍食品		その他		合計	
*大 阪	2017年09月	16,088	94.6	2,462	110.8	5,674	100.2	24,224	97.3	85,074	93.5	12,389	89.9	58,947	93.1	12,655	100.0	193,289	94.0
	2017年08月	16,998		2,223		5,665		24,886		90,947		13,778		63,316		12,657		205,584	
	2016年09月	17,247	93.3	2,368	104.0	4,925	115.2	24,540	98.7	86,782	98.0	14,064	88.1	54,537	108.1	12,574	100.6	192,497	100.4
	17年-16年	△1,159		94		749		△316		△1,708		△1,675		4,410		81		792	
*神 戸	2017年09月	6,419	98.9	2,026	89.7	2,029	115.3	10,474	99.7	18,061	95.0	14,525	103.5	36,123	89.3	6,052	82.2	85,235	93.3
	2017年08月	6,488		2,258		1,759		10,505		19,020		14,034		40,446		7,367		91,372	
	2016年09月	6,293	102.0	1,881	107.7	1,736	116.9	9,910	105.7	18,717	96.5	14,756	98.4	37,192	97.1	6,746	89.7	87,321	97.6
	17年-16年	126		145		293		564		△656		△231		△1,069		△694		△2,086	
広 島	2017年09月	2,385	105.7	291	101.0	843	119.4	3,519	108.3	3,671	96.5	2,808	104.1	3,852	86.6	2,038	140.8	15,888	101.5
	2017年08月	2,256		288		706		3,250		3,803		2,698		4,449		1,447		15,647	
	2016年09月	2,397	99.5	364	79.9	758	111.2	3,519	100.0	3,016	121.7	2,598	108.1	3,925	98.1	1,138	179.1	14,196	111.9
	17年-16年	△12		△73		85		0		655		210		△73		900		1,692	
松 山	2017年09月	607	103.4	439	102.8	42	110.5	1,088	103.4	1,124	102.5	351	92.9	780	78.5	5	71.4	3,348	94.9
	2017年08月	587		427		38		1,052		1,097		378		994		7		3,528	
	2016年09月	615	98.7	601	73.0	38	110.5	1,254	86.8	885	127.0	307	114.3	112	696.4	16	31.3	2,574	130.1
	17年-16年	△8		△162		4		△166		239		44		668		△11		774	
*福 岡	2017年09月	14,787	96.9	3,935	97.7	3,305	89.7	22,027	95.9	18,593	87.4	7,486	91.0	31,683	98.9	4,851	91.5	84,639	94.3
	2017年08月	15,264		4,029		3,687		22,979		21,267		8,229		32,024		5,303		89,801	
	2016年09月	14,670	100.8	4,070	96.7	3,306	100.0	22,046	99.9	18,753	99.1	9,361	80.0	31,721	99.9	2,490	194.8	84,371	100.3
	17年-16年	117		△135		△1		△19		△160		△1,875		△38		2,361		268	
合 計	2017年09月	121,763	98.9	18,123	99.2	32,071	102.0	171,957	99.5	368,138	93.8	106,314	93.8	343,985	93.9	40,077	89.4	1,030,470	94.6
	2017年08月	123,094		18,261		31,435		172,789		392,504		113,287		366,182		44,837		1,089,598	
	2016年09月	127,685	95.4	19,040	95.2	33,435	95.9	180,160	95.4	357,638	102.9	112,456	94.5	343,603	100.1	39,621	101.2	1,033,478	99.7
	17年-16年	△5,922		△918		△1,364		△8,203		10,500		△6,142		382		456		△3,008	
*6大計	2017年09月	89,432	98.9	13,705	98.5	22,752	101.5	125,889	99.3	267,327	94.2	73,825	94.3	223,625	94.3	28,517	92.8	719,182	95.0
	2017年08月	90,460		13,911		22,411		126,781		283,862		78,260		237,191		30,717		756,810	
	2016年09月	94,022	95.1	14,795	92.6	23,289	97.7	132,106	95.3	262,130	102.0	79,862	92.4	227,750	98.2	29,067	98.1	730,915	98.4
	17年-16年	△4,590		△1,091		△537		△6,217		5,197		△6,037		△4,125		△550		△11,733	